بریکس، و... از آن جمله هستند.
در چنین شرایطی در محیط قفقاز نیز شاهد تحولاتی بودیم که از آن جمله
تغییر موازنه نظامی به نفع جمهوری آذربایجان ناشی از برتری اقتصادی آن
بر ارمنستان بود که با درگیری 4 روزه فروردین 1395 )آوریل 2016( جنبه
عیان پیدا کرد و نشانه‌هایی از تغییر سیاست روسیه در قبال این بحران نیز
در همان برهه آشکار شد. افزایش همکاری‌های مسکو و باکو و در عین حال
پیشبرد سیاست‌های فرهنگی و اجتماعی غربگرایانه دولت جمهوری آذربایجان
و افزایش چشمگیر همکاری‌های همه‌جانبه باکو با رژیم صهیونیستی از دیگر
روندهای این دوره بود.